

MAPA GERAL DE COTAÇÕES

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND.	CATMAT CATSER		RAZÃO SOCIAL*	CNPJ*	PARÂMETRO DE PESQUISA ⁽¹⁾	DT. PESQ.*	VALOR UNT	VALOR TOTAL DO FORNECEDOR	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA - ÁGUA SANITÁRIA, INDICADO PARA LIMPEZA EM GERAL, TEOR DE CLORO ATIVO EMBALAGEM DE 1 LITROS.	6000	LITROS	299605	COTAÇÃO 1	PAINEL DE PREÇOS	-----			R\$ 1,97	R\$ 11.820,00	R\$ 2,28	R\$ 13.680,00
					COTAÇÃO 2	BANCO DE PREÇOS				R\$ 2,59	R\$ 15.540,00		
2	ÁLCOOL ETÍLICO - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, 70%, PARA USO DOMÉSTICO EMBALAGEM DE 1L, EMBALAGEM PLÁSTICA COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE 12 (DOZE) MESES, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DE PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DA FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 12 MESES, DA DATA DA ENTREGA IMPRESSA NA EMBALAGEM.	5000	LITROS	269941	COTAÇÃO 1	PAINEL DE PREÇOS	-----			R\$ 4,40	R\$ 22.000,00	R\$ 5,70	R\$ 28.500,00
					COTAÇÃO 2	BANCO DE PREÇOS				R\$ 7,00	R\$ 35.000,00		
3	ÁLCOOL ETÍLICO GEL - ÁLCOOL –GEL, EM SOLUÇÃO A 70%, HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, EMBALAGEM DE 500ML. CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DE PRODUTO, MARCA DE FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO 12 MESES, DA DATA DE ENTREGA IMPRESSA NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	3520	500 ML	429225	COTAÇÃO 1	PAINEL DE PREÇOS	-----			R\$ 4,41	R\$ 15.523,20	R\$ 5,20	R\$ 18.304,00
					COTAÇÃO 2	BANCO DE PREÇOS				R\$ 5,99	R\$ 21.084,80		
4	BALDEE PLÁSTICO 10L - BALDE, MATERIAL:PLÁSTICO, TAMANHO:MÉDIO, MATERIAL ALÇA:ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE:10 L, COR:AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:NÃO APLICÁVEL	500	UNID.	216090	COTAÇÃO 1	PAINEL DE PREÇOS	-----			R\$ 6,19	R\$ 3.095,00	R\$ 6,60	R\$ 3.300,00
					COTAÇÃO 2	BANCO DE PREÇOS				R\$ 7,00	R\$ 3.500,00		
					COTAÇÃO 1	PAINEL DE PREÇOS	-----			R\$ 11,00	R\$ 5.500,00		

5	BALDEE PLÁSTICO 20L - BALDE PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 20 LITROS, COM ALÇA ARAME GALVANIZADA, DIVERSAS CORES	500	UNID.	325229	COTAÇÃO 2	BANCO DE PREÇOS					R\$ 18,19	R\$ 9.095,00	R\$ 14,60	R\$ 7.300,00
6	BALDE COM TAMPA 40L - BALDE, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:40 L, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TAMPA	500	UNID.	392058	COTAÇÃO 1	PAINEL DE PREÇOS	-----				R\$ 21,00	R\$ 10.500,00	R\$ 35,00	R\$ 17.500,00
					COTAÇÃO 2	BANCO DE PREÇOS				R\$ 49,00	R\$ 24.500,00			
7	BACIA DE PLÁSTICO 5L - BACIA DE PLÁSTICO 5L BACIA EM POLIPROPILENOCAPACIDADE 5 LITROS, RESISTENTE,(CORES DIVERSAS).	100	UNID.	355097	COTAÇÃO 1	PAINEL DE PREÇOS	-----				R\$ 9,00	R\$ 900,00	R\$ 7,00	R\$ 700,00
					COTAÇÃO 2	BANCO DE PREÇOS				R\$ 4,99	R\$ 499,00			
8	BOBINA PICOTADA 20X30 - BOBINA PICOTADA 20X30CM 500 UNIDADES PRODUZIDA EM POLIETILENO VIRGEM DE ALTA DENSIDADE. UM PRODUTO PRÁTICO, COM UMA VARIEDADE GRANDE DE UTILIDADES. É INDICADO PARA USO DOMÉSTICO, COMERCIAL E INDUSTRIAL.	500	UNID.	460033	COTAÇÃO 1	PAINEL DE PREÇOS	-----				R\$ 10,48	R\$ 5.240,00	R\$ 13,33	R\$ 6.665,00
					COTAÇÃO 2	BANCO DE PREÇOS				R\$ 16,17	R\$ 8.085,00			
9	CLORO ATIVO 12% - CLORO, INDICADO PARA LIMPEZA EM GERAL, TEOR DE CLORO ATIVO A 12%	4000	LITROS	30465	COTAÇÃO 1	PAINEL DE PREÇOS	-----				R\$ 2,35	R\$ 9.400,00	R\$ 4,98	R\$ 19.920,00
					COTAÇÃO 2	BANCO DE PREÇOS				R\$ 7,60	R\$ 30.400,00			
					COTAÇÃO 1	PAINEL DE PREÇOS	-----				R\$ 3,60	R\$ 14.400,00		

10	COPO DESCARTAVEL 180ML - COPO DESCARTÁVEL, DE PLÁSTICO RESISTENTE PARA ÁGUA, CAPACIDADE DE 180ML, PACOTE COM 100 UNIDADES. CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DE PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO 12 MESES, DA DATA DA ENTREGA IMPRESSA NA EMBALAGEM DO PRODUTO	4000	PCT	231948	COTAÇÃO 2	BANCO DE PREÇOS					R\$ 5,07	R\$ 20.280,00	R\$ 4,34	R\$ 17.360,00
11	COPO DESCARTAVEL 50ML - COPO DESCARTÁVEL, DE PLÁSTICO RESISTENTE PARA CAFÉ, CAPACIDADE DE 50ML, PACOTE COM 100 UNIDADES. CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DE PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO 12 MESES, DA DATA DA ENTREGA IMPRESSA NA EMBALAGEM DO PRODUTO	1000	PCT	226342	COTAÇÃO 1	PAINEL DE PREÇOS	-----				R\$ 2,20	R\$ 2.200,00	R\$ 2,47	R\$ 2.470,00
					COTAÇÃO 2	BANCO DE PREÇOS				R\$ 2,73	R\$ 2.730,00			
12	COLHER DESCARTAVEL - COLHER DESCARTÁVEL: COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL SOBREMESA. PACOTE COM 50 UNIDADES. PRODUTO DESCARTÁVEL PLÁSTICO NÃO TÓXICO. LIVRE DE BISFENOL A	1000	PCT	235787	COTAÇÃO 1	PAINEL DE PREÇOS	-----				R\$ 2,50	R\$ 2.500,00	R\$ 3,35	R\$ 3.350,00
					COTAÇÃO 2	BANCO DE PREÇOS				R\$ 4,20	R\$ 4.200,00			
13	DETERGENTE LIQUIDO- DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇAS LÍQUIDO 500ML, BIODEGRADÁVEL, CONSISTENTE, PARA REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEAS, AROMAS DIVERSOS. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS ANIONICOS, GLICERINA, COADJUVANTE, PRESERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESANTES, CORANTES.	4000	UNID.	296365	COTAÇÃO 1	PAINEL DE PREÇOS	-----				R\$ 1,49	R\$ 5.956,00	R\$ 1,70	R\$ 6.800,00
					COTAÇÃO 2	BANCO DE PREÇOS				R\$ 1,92	R\$ 7.680,00			
14	DESODORIZADOR DE AR - DESODORANTE DE AR SPRAY, 400 ML, A BASE DE TRI ETILENO GLICOL, DIVERSOS TIPOS DE ESSÊNCIA, REGISTRO NO MS, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	500	UNID.	331905	COTAÇÃO 1	PAINEL DE PREÇOS	-----				R\$ 6,84	R\$ 3.420,00	R\$ 7,27	R\$ 3.635,00
					COTAÇÃO 2	BANCO DE PREÇOS				R\$ 7,70	R\$ 3.850,00			
	DESINFETANTE - DESINFETANTE PARA BANHEIROS E SANITÁRIOS: COM				COTAÇÃO 1	PAINEL DE PREÇOS	-----				R\$ 1,70	R\$ 8.500,00		

15	PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL BENZIL, COMPOSIÇÃO BÁSICO RONIL, FENOL, ETOXILADO, ESSÊNCIA CORANTE, E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS, CONTENDO NA EMBALAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO INFORMADA DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA DE PINHO, COM VALIDADE DE 12 MESES, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE NO MÍNIMO 1 LITRO .	5000	LITROS	396196	COTAÇÃO 2	BANCO DE PREÇOS				R\$ 3,30	R\$ 16.500,00	R\$ 2,50	R\$ 12.500,00
16	ESPONJA MULTIUSO - ESPONJA, MULTIUSO, ANTIBACTÉRIAS, DUPLA-FACE, SENDO UMA FACE ABRASIVA E OUTRA MACIA DE 1ª QUALIDADE; MEDIDAS: 110 MM X 75MMX 20MM EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DE PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO 12 MESES, DA DATA DA ENTREGA IMPRESSA NA EMBALAGEM DO PRODUTO	3000	UNID.	242873	COTAÇÃO 1	PAINEL DE PREÇOS	-----			R\$ 0,90	R\$ 2.700,00	R\$ 0,95	R\$ 2.850,00
					COTAÇÃO 2	BANCO DE PREÇOS			R\$ 1,00	R\$ 3.000,00			
17	ESCOVA LAVAR ROUPAS - ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS, TIPO MULTIUSO, COM CERDAS RESISTENTES, COM ENCAIXE DE MÃO EM PLÁSTICO, PARA DESTROS E CANHOTOS, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 11 CM X 6CMX4CM.	600	UNID.	279310	COTAÇÃO 1	PAINEL DE PREÇOS	-----			R\$ 2,58	R\$ 1.548,00	R\$ 3,24	R\$ 1.944,00
					COTAÇÃO 2	BANCO DE PREÇOS			R\$ 3,90	R\$ 2.340,00			
18	ESPANADOR DE PÓ - ESPANADOR DE PÓ EM FIBRA LIMPA POEIRA DE MÓVEIS COM 42 CM	100	UNID.	314565	COTAÇÃO 1	PAINEL DE PREÇOS				R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	R\$ 11,27	R\$ 1.127,00
					COTAÇÃO 2	BANCO DE PREÇOS			R\$ 10,54	R\$ 1.054,00			
19	ESCOVA VASO SANITARIO - ESCOVA PARA LIMPEZA DE SANITÁRIO COM SUPORTE. MATERIAL: CABO: POLIPROPILENO CERDAS: SINTÉTICO. CERDAS EM FORMATO CIRCULAR	200	UNID.	278323	COTAÇÃO 1	PAINEL DE PREÇOS				R\$ 2,41	R\$ 482,00	R\$ 4,42	R\$ 884,00
					COTAÇÃO 2	BANCO DE PREÇOS			R\$ 6,42	R\$ 1.284,00			
20	ESPONJA DE AÇO- ESPONJA DE LÃ DE AÇO, PACOTE COM 8 UNIDADES, EMBALAGEM 60G	3000	PCT	225907	COTAÇÃO 1	PAINEL DE PREÇOS				R\$ 1,85	R\$ 5.550,00	R\$ 2,19	R\$ 6.570,00
					COTAÇÃO 2	BANCO DE PREÇOS			R\$ 2,53	R\$ 7.590,00			

21	FOSFORO CAIXA - FÓSFORO, MATERIAL CORPO: MADEIRA, COR CABEÇA: VERMELHA, TIPO: LONGO, PACOTE COM 10 CAIXAS COM 50 UNIDADES CADA	828	PCT	241343	COTAÇÃO 1	PAINEL DE PREÇOS				R\$ 3,43	R\$ 2.840,04	R\$ 3,47	R\$ 2.873,16
					COTAÇÃO 2	BANCO DE PREÇOS				R\$ 3,50	R\$ 2.898,00		
22	FLANELA - FLANELA PARA LIMPEZA, 90% ALGODÃO, TAMANHO MÍNIMO DE 30 CM X 50 CM, NAS CORES LARANJA E VERMELHA, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	1000	UNID.	242188	COTAÇÃO 1	PAINEL DE PREÇOS				R\$ 1,66	R\$ 1.660,00	R\$ 2,03	R\$ 2.030,00
					COTAÇÃO 2	BANCO DE PREÇOS				R\$ 2,39	R\$ 2.390,00		
23	GUARDANAPO- GUARDANAPO DE PAPEL, BRANCO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 21 CM X 23 CM EM PACOTE COM 50 GUARDANAPOS. CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, E DATA DE FABRICAÇÃO COM PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO 12 MESES, DA DATA DA ENTREGA IMPRESSA NA EMBALAGEM DO PRODUTO	1000	PCT	301505	COTAÇÃO 1	PAINEL DE PREÇOS				R\$ 1,75	R\$ 1.750,00	R\$ 2,29	R\$ 2.290,00
					COTAÇÃO 2	BANCO DE PREÇOS				R\$ 2,83	R\$ 2.830,00		
24	GARFO DESCARTAVEL - GARFO DESCARTAVEL REFEIÇÃO É IDEAL PARA REFEIÇÕES RÁPIDAS, DE FORMA PRÁTICA E HIGIÊNICA. PACOTE COM 50 UNIDADES.	500	PCT	236043	COTAÇÃO 1	PAINEL DE PREÇOS				R\$ 2,35	R\$ 1.175,00	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
					COTAÇÃO 2	BANCO DE PREÇOS				R\$ 3,64	R\$ 1.820,00		
25	INSETICIDA- INSETICIDA, TIPO:LÍQUIDO, APLICAÇÃO:USO DOMÉSTICO DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: INSETICIDA AEROSOL MULTI-INSETITICA, EMBALAGEM COM 300ML, INGREDIENTES ATIVOS (IMIPROTRINA 0,020%, PERMETRINA 0,050%, ESBOTRINA 0,100%), SOLVENTE, ANTIOXIDANTE, EMULSIFICANTE, VEÍCULO E PROPELENTES.	1000	UNID.	484679	COTAÇÃO 1	PAINEL DE PREÇOS				R\$ 6,00	R\$ 6.000,00	R\$ 8,62	R\$ 8.620,00
					COTAÇÃO 2	BANCO DE PREÇOS				R\$ 11,24	R\$ 11.240,00		
26	LIXEIRA SEM TAMPA - LIXEIRA SEM TAMPA, EM POLIPROPILENO CAPACIDADE DE 9 A 10 LITROS . DESCRIÇÃO CATMAT: CESTO LIXO MATERIAL: PLÁSTICO CAPACIDADE: 10 L CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TELADO	2000	UNID.	289422	COTAÇÃO 1	PAINEL DE PREÇOS				R\$ 3,66	R\$ 7.320,00	R\$ 4,06	R\$ 8.120,00
					COTAÇÃO 2	BANCO DE PREÇOS				R\$ 4,46	R\$ 8.920,00		
					COTAÇÃO 1	PAINEL DE PREÇOS				R\$ 2,30	R\$ 690,00		

27	LUSTRA MOVEL - LUSTRA MÓVEL, PARA APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES, EM FRASCO DE 200 ML, COM FRAGRÂNCIA LAVADA. COMPOSIÇÃO QUÍMICA MÍNIMA: CERA DE CARNAÚBA, CERAS NATURAIS, SILICONE, SOLVENTE E PERFUME. INFORMAÇÃO DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM	300	UNID.	226950	COTAÇÃO 2	BANCO DE PREÇOS				R\$ 3,99	R\$ 1.197,00	R\$ 3,15	R\$ 945,00
28	LIMPADOR MULTIUSO - SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, TIPO USO:LIMPEZA E REMOÇÃO DERESÍDUOS, COR:INCOLOR	500	UNID.	289840	COTAÇÃO 1	PAINEL DE PREÇOS				R\$ 2,73	R\$ 1.365,00	R\$ 3,17	R\$ 1.585,00
					COTAÇÃO 2	BANCO DE PREÇOS				R\$ 3,60	R\$ 1.800,00		
29	LIMPA VIDROS - LIMPA VIDROS DE 500 ML FRASCO DE 500ML - COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO 29%, ALCOOL ETOXILADO; ÉTER GLICÓLICO; ALCOOL ETÍLICO 96ºGL; FRAGÂNCIA; ÁGUA ABRANDADA; MONOETANOLAMINA 99%; SIMILAR A MARCA VEJA VIDREX. ENVIAR AMOSTRA PARA ANÁLISE	500	UNID.	470966	COTAÇÃO 1	PAINEL DE PREÇOS				R\$ 2,60	R\$ 1.300,00	R\$ 4,02	R\$ 2.010,00
					COTAÇÃO 2	BANCO DE PREÇOS				R\$ 5,44	R\$ 2.720,00		
30	LUVAS DE LATEX PAR- LUVAS DE LÁTEX PARA LIMPEZA, ANTIDERRAPANTE, FORRADA, PUNHO COM NO MÍNIMO 12 CM DE COMPRIMENTO, FORNECIDA EM PACOTES INDIVIDUAIS E LACRADOS, CONTENDO UM PAR CADA PACOTE, TAMANHO M.	2000	PARES	222683	COTAÇÃO 1	PAINEL DE PREÇOS				R\$ 3,60	R\$ 7.200,00	R\$ 3,58	R\$ 7.160,00
					COTAÇÃO 2	BANCO DE PREÇOS				R\$ 3,56	R\$ 7.120,00		
31	LUVAS DESCARTÁVEL LATEX - M - LUVAS LÁTEX, DESCARTÁVEL, PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, TAMANHO M, CAIXA COM 100 UNIDADES	1950	CAIXA	443397	COTAÇÃO 1	PAINEL DE PREÇOS				R\$ 11,75	R\$ 22.912,50	R\$ 15,88	R\$ 30.966,00
					COTAÇÃO 2	BANCO DE PREÇOS				R\$ 20,00	R\$ 39.000,00		
32	POLIDOR DE ALUMÍNIO - POLIDOR, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, EMBALAGEM DE 500ML. DESCRIÇÃO CATMAT: POLIDOR ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO COMPOSIÇÃO: ÓXIDO DE ALUMÍNIO E ÁGUA DESTILADA	2000	UNID.	444882	COTAÇÃO 1	PAINEL DE PREÇOS				R\$ 2,33	R\$ 4.660,00	R\$ 2,45	R\$ 4.900,00
					COTAÇÃO 2	BANCO DE PREÇOS				R\$ 2,56	R\$ 5.120,00		
33	PAPEL HIGIÊNICO - PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL:CELULOSE VIRGEM, LARGURA:10 CM, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PICOTADO, FOLHA DUPLA PACOTE COM 4 ROLOS	10000	PCT	352073	COTAÇÃO 1	PAINEL DE PREÇOS				R\$ 3,59	R\$ 35.900,00	R\$ 3,41	R\$ 34.100,00
					COTAÇÃO 2	BANCO DE PREÇOS				R\$ 3,22	R\$ 32.200,00		
	PÁ PARA LIXO - PÁ - COLETORA DE LIXO EM PLÁSTICO COM CABO DE				COTAÇÃO 1	PAINEL DE PREÇOS				R\$ 2,95	R\$ 2.950,00		

34	MADEIRA, APROXIMADAMENTE 1 M COMPRIMENTO. DESCRIÇÃO CAIXA: PÁ COLETORA LIXO MATERIAL COLETOR: PLÁSTICO MATERIAL CABO: MADEIRA COMPRIMENTO CABO: 100 CM COMPRIMENTO: 25 CM LARGURA: 24 CM ALTURA: 8 CM APLICAÇÃO: LIMPEZA	1000	UNID.	477057	COTAÇÃO 2	BANCO DE PREÇOS				R\$ 6,67	R\$ 6.670,00	R\$ 4,81	R\$ 4.810,00
35	TOALHA DE PAPEL - TOALHA DE PAPEL, MATERIAL:100% FIBRAS CELULÓSICAS, TIPO FOLHA:DUPLA PICOTADA,	1000	PCT	440603	COTAÇÃO 1	PAINEL DE PREÇOS				R\$ 3,25	R\$ 3.250,00	R\$ 4,17	R\$ 4.170,00
					COTAÇÃO 2	BANCO DE PREÇOS				R\$ 5,08	R\$ 5.080,00		
36	PANO PARA LIMPEZA CHAO - PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO, TIPO SACO, DE ALGODÃO, ALVEJADO, REFORÇADO E COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 75CMX45CM.	3000	UNID.	413363	COTAÇÃO 1	PAINEL DE PREÇOS				R\$ 2,20	R\$ 6.600,00	R\$ 3,02	R\$ 9.060,00
					COTAÇÃO 2	BANCO DE PREÇOS				R\$ 3,83	R\$ 11.490,00		
37	PANO DE PRATO - PANO DE PRATO, EM TECIDO BRANCO, ENCORPADO E ABSORVENTE, 90% ALGODÃO E 10 % POLIÉSTER, TAMANHO MÍNIMO DE 68CMX40CM	2000	UNID.	344983	COTAÇÃO 1	PAINEL DE PREÇOS				R\$ 2,30	R\$ 4.600,00	R\$ 2,78	R\$ 5.560,00
					COTAÇÃO 2	BANCO DE PREÇOS				R\$ 3,26	R\$ 6.520,00		
38	PASTILHA SANITARIA 25G- PASTILHA, PARA BANHEIRO COM AROMA DE PINHO, FLORAL OU LAVANDA, CONTENDO 25G COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA –. CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DE PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO 12 MESES, DA DATA DA ENTREGA IMPRESSA NA EMBALAGEM DO PRODUTO . EMBALAGEM COM 3 UNIDADES	1700	EMBALAGENS	465064	COTAÇÃO 1	PAINEL DE PREÇOS				R\$ 1,65	R\$ 2.805,00	R\$ 4,32	R\$ 7.344,00
					COTAÇÃO 2	BANCO DE PREÇOS				R\$ 6,98	R\$ 11.866,00		
39	PRATO DESCARTAVEL - PRATO, MATERIAL:PLÁSTICO, APLICAÇÃO:REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DESCARTÁVEL, DIÂMETRO:21 CM, COR:BRANCA	1000	UNID.	372768	COTAÇÃO 1	PAINEL DE PREÇOS				R\$ 2,20	R\$ 2.200,00	R\$ 2,13	R\$ 2.130,00
					COTAÇÃO 2	BANCO DE PREÇOS				R\$ 2,05	R\$ 2.050,00		
40	PAPEL FILME - PAPEL FILME: rolos Filme PVC PAPEL FILME, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO:1.000 M, LARGURA:40 CM, APRESENTAÇÃO:ROLO	500	UNID.	431101	COTAÇÃO 1	PAINEL DE PREÇOS				R\$ 45,00	R\$ 22.500,00	R\$ 25,10	R\$ 12.550,00
					COTAÇÃO 2	BANCO DE PREÇOS				R\$ 5,19	R\$ 2.595,00		
					COTAÇÃO 1	PAINEL DE PREÇOS				R\$ 41,00	R\$ 2.460,00		

41	PLACA SINALIZADORA - PLACA IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL:PVC, COMPRIMENTO:65 CM, ALTURA:30 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DOBRÁVEL, FRENTE E VERSO, "CUIDADO, PISO MOLHADO", ACABAMENTO SUPERFICIAL:LETRAS PRETAS, COR:AMARELA	60	UNID.	347968	COTAÇÃO 2	BANCO DE PREÇOS				R\$ 40,00	R\$ 2.400,00	R\$ 40,50	R\$ 2.430,00
42	RODO - RODO, TAMANHO GRANDE MEDINDO DE 40 A 60CM, COM CABO ROSCÁVEL, MÍNIMO 120CM, REVESTIDO EM PLÁSTICO, ENCAIXE PLÁSTICO RESISTENTE	2000	UNID.	471301	COTAÇÃO 1	PAINEL DE PREÇOS				R\$ 7,00	R\$ 14.000,00	R\$ 8,65	R\$ 17.300,00
					COTAÇÃO 2	BANCO DE PREÇOS				R\$ 10,30	R\$ 20.600,00		
43	SABONETE LIQUIDO - SABONETE LÍQUIDO, SUAVE E PEROLIZADO PARA UTILIZAÇÃO EM SABONETEIRA DOSADORA BIODEGRADÁVEL NÃO ALÉRGICO COM EMOLIENTES QUE EVITEM O RESSECAMENTO DAS MÃOS, FRAGRÂNCIA SUAVE, EMBALAGEM COM 5L. INFORMAÇÕES DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM	3000	UNID.	472873	COTAÇÃO 1	PAINEL DE PREÇOS				R\$ 11,97	R\$ 35.910,00	R\$ 14,68	R\$ 44.040,00
					COTAÇÃO 2	BANCO DE PREÇOS				R\$ 17,39	R\$ 52.170,00		
44	SABAO EM BARRA- SABÃO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA:SABÃO GLICERINADO, TIPO:NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:1ª QUALIDADE EMBALAGEM 5,00 UM - REGISTRO NA ANVISA	4000	PCT	298406	COTAÇÃO 1	PAINEL DE PREÇOS				R\$ 6,77	R\$ 27.080,00	R\$ 7,44	R\$ 29.760,00
					COTAÇÃO 2	BANCO DE PREÇOS				R\$ 8,10	R\$ 32.400,00		
45	SACO PLASTICO 15L - SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:15 L, LARGURA:39 CM, ALTURA:58 CM, APLICAÇÃO:COLETA DE LIXO, MATERIAL:PLÁSTICO BIODEGRADÁVEL	5000	PCT	403320	COTAÇÃO 1	PAINEL DE PREÇOS				R\$ 6,50	R\$ 32.500,00	R\$ 8,91	R\$ 44.550,00
					COTAÇÃO 2	BANCO DE PREÇOS				R\$ 11,31	R\$ 56.550,00		
46	SACO PLASTICO 20L- SACO PLÁSTICO PARA LIXO, EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS, EMBALAGEM COM 100 - UNIDADES, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. Descrição CATMAT: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 20 L, COR: PRETA, APRESENTAÇÃO: PEÇA ÚNICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MATERIAL ORGÂNICO, APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PACOTE COM 100 UNIDADES	4000	PCT	302532	COTAÇÃO 1	PAINEL DE PREÇOS				R\$ 12,50	R\$ 50.000,00	R\$ 11,25	R\$ 45.000,00
					COTAÇÃO 2	BANCO DE PREÇOS				R\$ 10,00	R\$ 40.000,00		
	SACO PLASTICO 100L- SACO PLÁSTICO PARA LIXO, EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, EMBALAGEM COM 100 - UNIDADES, COM				COTAÇÃO 1	PAINEL DE PREÇOS				R\$ 16,30	R\$ 51.019,00		

47	DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE . DESCRIÇÃO CATMAT: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 100 L, COR: PRETA, APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO, MATERIAL: POLIETILENO DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PACOTE COM 100UNIDADES,	3130	PCT	470833	COTAÇÃO 2	BANCO DE PREÇOS					R\$ 34,94	R\$ 109.362,20	R\$ 25,62	R\$ 80.190,60
48	SACO PLASTICO 100L- SACO PLÁSTICO PARA LIXO, EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, EMBALAGEM COM 100 - UNIDADES, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE . DESCRIÇÃO CATMAT: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 100 L, COR: PRETA, APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO, MATERIAL: POLIETILENO DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PACOTE COM 100UNIDADES,	870	PCT	470833	COTAÇÃO 1	PAINEL DE PREÇOS					R\$ 16,30	R\$ 14.181,00	R\$ 25,62	R\$ 22.289,40
					COTAÇÃO 2	BANCO DE PREÇOS					R\$ 34,94	R\$ 30.397,80		
49	SABAO EM PÓ - SABÃO EM PÓ DE 1ª QUALIDADE COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, ALCALINIZANTE, COADJUVANTE, ANTIRREDEPOSITANTE, RANQUEADOR ÓPTICO, CORANTE, ENZIMA, BRANQUEADOR, TAMPONANTE, SINERGISTA, PERFUME, ÁGUA, ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA, CONTÉM ALQUIL BENZENO, SULFONATO DE SÓDIO. EMBALAGEM COM 500G . DESCRIÇÃO CATMAT: SABÃO PÓ, APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL, ASPECTO FÍSICO: PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BIODEGRADÁVEL DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: SABÃO EM PÓ, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1KG - REGISTRO NA ANVISA	5000	PCT	324827	COTAÇÃO 1	PAINEL DE PREÇOS					R\$ 1,98	R\$ 9.900,00	R\$ 3,12	R\$ 15.600,00
					COTAÇÃO 2	BANCO DE PREÇOS					R\$ 4,26	R\$ 21.300,00		
50	VASSOURA PIAÇAÇA- VASSOURA TIPO PIAÇAÇA, NATURAL COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO, 1,20M Descrição CATMAT: VASSOURA, MATERIAL CERDAS:PIAÇAÇA, MATERIAL CABO:MADEIRA, MATERIAL CEPA:MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA:50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:36 FUROS, 13 CM DE PIAÇAÇA FORA DA CEPA, CEPA COM, LARGURA CEPA:5 CM, ALTURA CEPA:5 CM, COMPRIMENTO CABO:110 CM.	2000	UNID.	295951	COTAÇÃO 1	PAINEL DE PREÇOS					R\$ 8,99	R\$ 17.980,00	R\$ 11,16	R\$ 22.320,00
					COTAÇÃO 2	BANCO DE PREÇOS					R\$ 13,33	R\$ 26.660,00		
51	VASSOURA SINTETICA -VASSOURA, MATERIAL CERDAS: PÉLO SINTÉTICO, MATERIAL CEPA: MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA: 40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO ROSQUEÁVEL, 1,20 M, LARGURA CEPA: 4,5 CM. DESCRIÇÃO CATMAT: VASSOURA, MATERIAL CERDAS: PÉLO SINTÉTICO, MATERIAL CEPA: POLIPROPILENO, COMPRIMENTO CEPA: 40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA, DIÂMETRO CEPA: 25 MM	2000	UNID.	446269	COTAÇÃO 1	PAINEL DE PREÇOS					R\$ 10,20	R\$ 20.400,00	R\$ 10,31	R\$ 20.620,00
					COTAÇÃO 2	BANCO DE PREÇOS					R\$ 10,41	R\$ 20.820,00		
52	VASSOURA TETO- VASSOURA, MATERIAL CERDAS:SISAL, MATERIAL CABO:MADEIRA, TIPO:VASCULHO, APLICAÇÃO:LIMPEZA TETO, COMPRIMENTO CABO:300 CM	200	UNID.	254833	COTAÇÃO 1	PAINEL DE PREÇOS					R\$ 12,67	R\$ 2.534,00	R\$ 17,29	R\$ 3.458,00
					COTAÇÃO 2	BANCO DE PREÇOS					R\$ 21,90	R\$ 4.380,00		
	LUVA LÁTEX, DESCARTÁVEL, PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO,				COTAÇÃO 1	PAINEL DE PREÇOS					R\$ 20,00	R\$ 40.000,00		

53	TAMANHO G, CAIXA COM 100 UNIDADES. DESCRIÇÃO CATMAT:LUIVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO LUIVA DESCARTAVEL LATEX - G - MATERIAL: LÁTEX ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL TAMANHO: GRANDE COR: BRANCA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL TIPO: AMBIDESTRA TIPO USO: DESCARTÁVEL	2000	CAIXA	342916	COTAÇÃO 2	BANCO DE PREÇOS				R\$ 19,97	R\$ 39.940,00	R\$ 19,99	R\$ 39.980,00
54	BALDE COM TAMPA 100L - BALDE, MATERIAL:POLIPROPILENO CAPACIDADE:100L. DESCRIÇÃO CATMAT: Balde Material: Plástico Capacidade: 100 L Características Adicionais: Com Tampa	1497	UNID.	278322	COTAÇÃO 1	PAINEL DE PREÇOS				R\$ 21,00	R\$ 31.437,00	R\$ 53,47	R\$ 80.044,59
					COTAÇÃO 2	BANCO DE PREÇOS				R\$ 85,94	R\$ 128.652,18		
55	BALDE COM TAMPA 100L- BALDE, MATERIAL:POLIPROPILENO CAPACIDADE:100L. DESCRIÇÃO CATMAT: Balde Material: Plástico Capacidade: 100 L Características Adicionais: Com Tampa	503	UNID.	278322	COTAÇÃO 1	PAINEL DE PREÇOS				R\$ 21,00	R\$ 10.563,00	R\$ 53,47	R\$ 26.895,41
					COTAÇÃO 2	BANCO DE PREÇOS				R\$ 85,94	R\$ 43.227,82		
56	BORRIFADOR - BORRIFADOR PLÁSTICO CAPACIDADE MINIMA 500ML. DESCRIÇÃO CATMAT: BORRIFADOR MATERIAL: PLÁSTICO TIPO: SPRAY, CONTENDO BICO BORRIFADOR APLICAÇÃO: MATERIAL DE LIMPEZA	1500	UNID.	307885	COTAÇÃO 1	PAINEL DE PREÇOS				R\$ 2,49	R\$ 3.735,00	R\$ 5,55	R\$ 8.325,00
					COTAÇÃO 2	BANCO DE PREÇOS				R\$ 8,61	R\$ 12.915,00		
57	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO- TOALHA DE PAPEL MATERIAL: CELULOSE (100% FIBRAS NATURAIS) TIPO FOLHA: INTERFOLHA, 2 DOBRAS COMPRIMENTO: 23 CM LARGURA: 20 CM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL, REF.7333, MACIO E ABSORVENTE APLICAÇÃO: EM TOALETES PCOTES COM 1000 FOLHAS	5000	PCT	389042	COTAÇÃO 1	PAINEL DE PREÇOS				R\$ 7,38	R\$ 36.900,00	R\$ 9,19	R\$ 45.950,00
					COTAÇÃO 2	BANCO DE PREÇOS				R\$ 10,99	R\$ 54.950,00		
58	COPO PLASTICO 200ML- COPO PLÁSTICO PARA MERENDA ESCOLAR, FABRICADO EM POLIPROPILENO VIRGEM ATÓXICO 200ML	3000	PCT	473388	COTAÇÃO 1	PAINEL DE PREÇOS				R\$ 3,60	R\$ 10.800,00	R\$ 4,06	R\$ 12.180,00
					COTAÇÃO 2	BANCO DE PREÇOS				R\$ 4,51	R\$ 13.530,00		
VALOR TOTAL ESTIMADO													R\$ 889.015,16



(1) Lei 8.666/1993 - Art. 5º da IN 73/2020. Opções: I, II, III e IV. Link p/ IN: <https://www.gov.br/compras/pt-br/ acesso-a-informacao/legislacao/instrucoes-normativas/instrucao-normativa-no-73-de-5-de-agosto-de-2020>

OBS: O sistema Banco de Preços se equipara ao Painel de Preços, pois possibilita a busca e filtragem das licitações dos diversos órgãos e entidades públicas, porém com um sistema mais fácil e intuitivo para geração do preço de referência.

ANÁLISE CRÍTICA DE VALORES ORÇADOS

A) Alguma cotação foi desconsiderada por ser julgada com valor inexequível, inconsistente ou excessivamente elevado? **SIM** () (**X**) **NÃO**

B) Cite os itens que tiveram valores enquadrados no item acima (valor inexequível, inconsistente, etc) :

C) Cite o(s) item(ns) e descreva os critérios fundamentados utilizados para desconsideração dos valores inexequíveis, inconsistentes ou excessivamente elevados.

D) Os valores obtidos na pesquisa foram avaliados criticamente, no sentido de que suas médias não apresentam grandes variações, não comprometendo a estimativa do preço de referência, representando de forma satisfatória os preços praticados no mercado? **SIM** (**X**) () **NÃO**

E) Outras informações relacionadas as cotações:

Responsável pela Pesquisa de Preços:

THAIS MONIQUE DA SILVA GOMES BARRETO

Declaro para todos os fins de direito, que realizei pesquisa de preços para futura aquisição/contratação dos itens presentes neste processo licitatório, que o preço de referência foi formado nos ditames da INSTRUÇÃO NORMATIVA SEGES/ME Nº 65/2021, conforme o artigo 5º e seus

Data: quarta-feira, 30 de outubro de 2024